
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 359 СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17.02.2023 г.                                                                                                     №  73 

 

О создании рабочей группы 

по приведению  ОП ДО и АОП ДО 

в соответствие с ФОП ДО  и ФАОП ДО 

 

В соответствии с приказом  Министерства просвещения РФ от 8 ноября 2022 

г. N 955 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся Федеральных государственных 

образовательных стандартов общего образования и образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», а также приказом 

Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования», в 

соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 24.11.2022 № 1022 «Об Утверждении федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья»,  с целью  приведения Основной 

образовательной программы ДОУ в соответствие с Федеральной 

образовательной программой дошкольного образования (ФОП ДО) и 

адаптированных основных образовательных программ ДОУ в соответствие с 

Федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

(ФАОП ДО) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в МОУ Детский сад № 359 работу по приведению 

Образовательной программы дошкольного образования  (далее ОП ДО) в 

соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного 

образования (далее ФОП ДО) к 01.09.2023. 

2. Организовать в МОУ Детский сад № 359 работу по приведению 

Адаптированных образовательных программ дошкольного образования  

(далее АОП ДО) в соответствии с федеральной адаптированной 

образовательной программой дошкольного образования (далее ФАОП ДО) к 

01.09.2023. 



3.  Утвердить и ввести в действие с 17.02.2023  Положение о рабочей группе 

по приведению ОП в соответствие с ФОП ДО  и АОП ДО с ФАОП ДО 

(приложение 1). 

4. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие ОП ДО с 

ФОП ДО и АОП ДО с ФАОП ДО  в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: заведующий Пеганова О.Л. 

Заместитель руководителя рабочей группы: воспитатель Жукова Е.В. 

Члены рабочей группы:  

учитель-логопед Пугачева Е.Д. 

учитель-логопед Гребенникова А.А. 

учитель-дефектолог Обухова А.В. 

воспитатель Сухачева Н.Р. 

воспитатель Антонова М.А. 

музыкальный руководитель Руднева Т.В. 

инструктор по ФК Постниченко М.В. 

5.  Рабочей группе: 

- Разработать дорожную карту  по переходу  на ФОП ДО и ФАОП ДО ( в срок 

до 27.02.2023 г) 

- Провести мероприятия в соответствии с дорожной картой  мероприятий по 

обеспечению подготовки к введению ФОП ДО. 

- Отслеживать разъяснения государственных органов о введении ФОП 

(утвержденной Приказом от 25.11.2022 г. № 1028)   

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                  О.Л. Пеганова  

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Подпись 

1. Е.В.Жукова  

2. Е.Д. Пугачева  

3. Н.Р. Сухачева  

4. Т.В. Руднева  

5. М.В. Постниченко  

6. М.А. Антонова  

7. А.А. Гребенникова  

8. А.В. Обухова  

 

 

 


		2023-11-11T16:05:58+0300
	Пеганова О.Л.




